
 
 

UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ XÂY DỰNG 

 

Số:         /QĐ-SXD 

                                       

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              

                 Hưng Yên, ngày        tháng  9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH HƯNG YÊN 

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BXD ngày 28/7/2020 của Bộ Xây dựng quy 

định về hồ sơ thiết kế kiến trúc và mẫu chứng chỉ hành nghề kiến trúc;  

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BXD ngày 13/6/2025 của Bộ Xây dựng sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 

Xây dựng liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy, thực hiện chính quyền địa phương 

02 cấp và phân cấp cho chính quyền địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh 

Hưng Yên, Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây 

dựng tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-SXD ngày 17/7/2025 của Sở Xây dựng tỉnh 

Hưng Yên về việc thành lập Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-HĐ ngày 01/8/2025 của Chủ tịch Hội đồng xét 

cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội 

đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc; 

Căn cứ Biên bản số 01/BB-HĐKT ngày 04/9/2025 về tổng hợp kết quả đánh giá hồ 

sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc; 

Theo đề nghị của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc cho các cá nhân có tên sau (Có 

Phụ lục danh sách cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc thực hiện các công 

việc tiếp theo để cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc cho các cá nhân theo danh sách 

nêu trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 
 

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc, các tổ chức, cá nhân có liên 

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Xây dựng (để b/c); 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Các thành viên Hội đồng; 

- TT PV HCC tỉnh; 

- VP Sở (đăng Websibe) 

- Lưu: VT,KT&VLXD,M.                                                                                                 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Vũ Mạnh Hùng 

 



1 NGUYỄN QUANG HUY 27/02/1977
Viện Quy hoạch, thiết kế và kiểm định 

xây dựng Hưng Yên
Trường đại học kiến 

trúc Hà Nội

Kiến trúc sư, kiến trúc 

công trình
Thiết kế kiến trúc công trình

Thiết kế kiến trúc trong đồ án quy hoạch đô thị, 

quy hoạch nông thôn, thiết kế đô thị

Thiết kế kiến trúc cảnh quan

2 TRẦN MINH TUẤN 22/10/1992
Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng ECO3, phường 

phố Hiến, tỉnh Hưng Yên

Trường đại học Chu 

Văn An
Kiến trúc sư, kiến trúc Thiết kế kiến trúc công trình

PHỤ LỤC DANH SÁCH CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ KIẾN TRÚC

Số TT Đơn vị công tác Cơ sở đào tạoHọ và tên

Ngày sinh

DD/MM/Y

Y

Trình độ chuyên môn Lĩnh vực hành nghề

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SXD ngày        tháng 9 năm 2025)


		2025-09-05T15:36:32+0700
	Vũ Mạnh Hùng


		2025-09-05T16:37:19+0700


		2025-09-05T16:37:20+0700


		2025-09-05T16:37:20+0700


		2025-09-05T16:37:21+0700


		2025-09-05T16:37:21+0700


		2025-09-05T16:37:22+0700




